

Nr postępowania: WZP.271.3.2018

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup energii elektrycznej dla punktów poboru Gminy Dziwnów”.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U.2017.1579 ze zm. Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z wyjaśnieniami.

PYTANIE 1

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenie zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
 - nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa (obecna i nowa);
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

ODPOWIEDŹ

Tak. Zamawiający przekaże wszystkie informacje i dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy wskazane w pytaniu nr 1 w dniu podpisania umowy z wyłonionym Wykonawcą. Dokumenty te stanowią będą załącznik do umowy.

PYTANIE 2

Zamawiający w Dziale III SIWZ pkt. 8 szacuje zużycie w okresie 24 miesięcy. Natomiast Dział IV określa termin wykonania zamówienia do dnia 30.04.2020r. Precyzując - przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej w okresie 24 miesięcy od dnia 01.05.2018r. do dnia 30.04.2020 r.

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.05.2018r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.06.2018r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu z uwagi na to, że okres realizacji umowy określony w SIWZ tj. do dnia 30.04.2020r. obejmuje skuteczne dokonanie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy energii elektrycznej dla wszystkich punktów poboru oraz sprzedaż energii elektrycznej.

PYTANIE 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

ODPOWIEDŹ

Ad. a) Umowy dystrybucyjne dla punktów poboru wymienionych w załączniku nr 1 SIWZ zawarte na są na czas nieokreślony.

Ad. b) Okres wypowiedzenia w przypadkach umów kompleksowych (pozycje 52, 53, 55, 56 załącznika nr 1 do SIWZ) wynosi 3 miesiące. Natomiast w przypadkach umów na sprzedaż energii nie będzie konieczności wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów, gdyż wygasają one zgodnie z terminami podanymi w załącznikach do projektów umów oraz w załączniku nr 1 do SIWZ.

Ad. c) Obecnie obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej nie zostały zawarte w akcjach promocyjnych.

PYTANIE 4

Dotyczy Dział III pkt. 14 SIWZ, Załącznika Wzór Umowy §6 ust.5

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w udzielonych wyjaśnieniach z dnia 27 lutego 2018 roku dopuścił możliwość otrzymywania faktur w formie elektronicznej. W związku z tym Zamawiający nie uwzględni modyfikacji zapisu.

PYTANIE 5

Dotyczy Załącznika Wzór Umowy §5 ust. 4 i §8 ust. 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wprowadził modyfikację do umowy.

PYTANIE 6

Dotyczy Załącznika Wzór Umowy §6 ust.1

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

ODPOWIEDŹ

Okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii wynosi 2 miesiące.

PYTANIE 7

Dotyczy Załącznika Wzór Umowy §6 ust.6

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego

miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „(...) jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”..

ODPOWIEDŹ

Na podstawie z art. 353¹ Kodeksu Cywilnego Zamawiający nie uwzględni proponowanej zmiany.

PYTANIE 8

Dotyczy Załącznika Wzór Umowy §7 ust.1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

ODPOWIEDŹ

Na podstawie z art. 353¹ Kodeksu Cywilnego Zamawiający nie uwzględni proponowanej zmiany.

PYTANIE 9

Dotyczy Załącznika Wzór Umowy §8 ust.2

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu analogicznie do odpowiedzi na pytanie nr 2.

PYTANIE 10

Dotyczy Załącznika Wzór Umowy §8 ust.8

Zamawiający określił, że może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca

może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wprowadził modyfikację do umowy w §8 ust.8.

PYTANIE 11

Dotyczy Załącznika Wzór Umowy §8 ust.10

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zmiana grupy taryfowej możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wprowadził modyfikację zapisu.

PYTANIE 12

Dotyczy Załącznika Wzór Umowy §9 ust.3

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie poprawnego działu SIWZ.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wprowadził modyfikację zapisu.

PYTANIE 13

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza możliwość uzgodnień co do treści pełnomocnictwa udzielanego wylonionemu Wykonawcy do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Zamawiający zastrzega jednak, iż pełnomocnictwo musi być zgodne z celem, któremu ma służyć.

PYTANIE 14

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną z zastrzeżeniem, iż cała procedura musi zakończyć się w terminie związania ofertą, który w przedmiotowym postępowaniu wynosi 60 dni.

PYTANIE 15

Informuje, iż termin wykonania zamówienia określony w rozdziale IV SIWZ jest niepełny i zbyt ogólny dla Wykonawcy, by mógł on dokonać precyzyjnej wyceny i może wpłynąć na błędne oferty przetargowe. Zgodnie z art. 29 ustawy pzp obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także terminu realizacji zamówienia. Dla firm energetycznych kwestia terminu dostaw energii elektrycznej jest kluczowa dla sporządzenia oferty. **Wnioskujemy o ścisłe określenie terminu zamówienia, poprzez konkretne określenie daty rozpoczęcia i zakończenia zamówienia.** Już teraz bowiem można stwierdzić, iż zamówienie nie będzie trwało 24 miesiące, gdyż musiałoby się rozpocząć od 01.04.2018 r., kiedy termin składania ofert przypada na 04.04.2018 r. Poza tym należy uwzględnić procedury przetargowe i czas konieczny na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację siwz, poprzez określenie Terminu wykonania zamówienia od 01.05.2018 r. do 30.04.2020 r., gdzie rozpoczęcie uwarunkowane jest od skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy(wypowiedzenie dotychczasowych umów, zawarcie umów dystrybucyjnych i zgłoszenie umów sprzedaży energii elektrycznej).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu analogicznie do odpowiedzi na pytanie nr 2. Termin obowiązywania umowy pomiędzy wyłonionym wykonawcą dostawcy energii nie musi być tożsamy z zawieranymi umowami na poszczególne punkty. Umowa dotyczy realizacji całej procedury od przygotowania wniosku o zmianę operatora do podpisania umowy na poszczególne punkty PPE.

PYTANIE 16

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy zamawiający dopuszcza rozbieżność grup taryfowych na linii Operator Systemu Dystrybucyjnego – Sprzedawca?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza rozbieżności między grupami taryfowymi.

PYTANIE 17

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że załącznikiem do umowy będzie regulamin sprzedaży energii elektrycznej obowiązujący u wykonawcy, który będzie miał zastosowanie do świadczenia usług przez wykonawcę, w zakresie niesprzecznym z umową.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie załącznika do umowy w formie regulaminu sprzedaży energii elektrycznej Wykonawcy, to umowa reguluje obowiązki między stronami.

PYTANIE 18

W celu uniknięcia wątpliwości Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że bilansowanie handlowe może nastąpić zarówno poprzez osobiste działanie Wykonawcy, jak również poprzez wykonanie czynności bilansowania handlowego energii przez podmiot, któremu czynność ta zostanie powierzona przez wykonawcę (co jest częstą praktyką przyjętą na rynku), z zastrzeżeniem że wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność względem Zamawiającego za prawidłowość bilansowania handlowego energii dostarczonej Zamawiającemu.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z rozdziałem III ust. 11 SIWZ.

PYTANIE 19

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w następstwie przedmiotowego postępowania dojdzie do pierwszej czy też kolejnej zmiany dostawcy energii elektrycznej dla poszczególnych PPE?

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ do pierwszej zmiany dochodzi kiedy dostawcą energii jest Enea S.A., natomiast do kolejnej zmiany dochodzi kiedy dostawcą energii jest Innogy Polska S.A.

PYTANIE 20

Wykonawca wskazuje, że numer rachunku bankowego na jaki należy dokonać płatności jest każdorazowo wskazywany na odpowiedniej fakturze VAT lub innym dokumencie stwierdzającym obowiązek zapłaty (np. faktura VAT korygująca). W związku z powyższym wykonawca wnosi o potwierdzenie, że taki sposób informowania Zamawiającego jest wystarczający dla przeprocesowania przez Zamawiającego płatności w sposób prawidłowy.

ODPOWIEDŹ

Wykonawca ma obowiązek informowania Zamawiającego o zmianie rachunku na jaki należy dokonywać płatności przed wystawieniem faktury VAT.

PYTANIE 21

Wzór umowy §3 ust. 1 ,2.

„zapewnienie Zamawiającemu dostępu do informacji o danych pomiarowo-rozliczeniowych energii elektrycznej pobranej przez Zamawiającego w poszczególnych punktach poboru”

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, do jakich dokładnie danych Zamawiający chce mieć dostęp? W jakiej formie mają być udostępnione?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający chce mieć dostęp do danych pomiarowo-rozliczeniowych dla poszczególnych punktów, na podstawie których zostanie wystawiona faktura VAT. Dane mogą zostać udostępnione w formie papierowej lub elektronicznej.

PYTANIE 22

Wzór umowy §6 ust. 5.

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na podstawie odczytu, nie więcej niż jedną fakturę rozliczeniową w miesiącu zgodnie z zasadami opisanymi w pkt. 2, przy czym termin płatności faktury wynosi 21 dni od

daty doręczenia faktury Zamawiającemu”.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, gdyż Faktury wystawiane są po pojawieniu się danych z OSD. Jeśli Wykonawca otrzyma dane tylko dla części PPE znajdujących się na umowie to zostanie wystawiona faktura, a następnie po otrzymaniu kolejnych pomiarów następną. Możliwa jest sytuacja, że Wykonawca w wyjątkowej sytuacji opisanej powyżej będzie zmuszony to wystawienia więcej niż jedną fakturę.

Oraz

Wykonawca wnosi, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia. Zauważyć należy, iż w kontekście przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 21 dni od doręczenia faktury Zamawiającemu nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza wystawienie nie więcej niż jednej faktury w miesiącu dla poszczególnych punktów poboru. Odpowiedzieć w zakresie drugiej części pytania została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 4.

PYTANIE 23

Wzór umowy §6 ust. 6. Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego Wykonawca prosi o zmianę, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, Terminem spełnienia świadczenia powinien być termin wpływu środków na rachunek Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ

Analogicznie do odpowiedzi na pytanie nr 7.

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ stanowią jej modyfikację i są wiążące dla Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego w przedmiotowym postępowaniu przy składaniu ofert.

Z up. Burmistrza
Łukasz Dziach
Zastępca Burmistrza